UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ
Số:.../QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
 …, ngày … tháng …  năm 202…

QUYẾT ĐỊNH
Về việc bổ nhiệm Công an viên thôn …
UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ
Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Pháp lệnh Công an xã ngày 21/11/2008 của ủy ban Thường vụ Quốc Hội. Nghị định số 73/2009/NĐ-CP ngày 07/9/2009 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh Công an xã;
Căn cứ Thông tư số 12/2010/TT-BCA ngày 08/4/2010 của Bộ Công an quy định cụ thể thi hành một số điều của Pháp lệnh Công an xã và Nghị định 73/NĐ-CP ngày 07/9/2009 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh Công an xã;
Căn cứ Nghị định số 42/2021/NĐ-CP ngày 31/3/2021 của Chính phủ ban hành Quy định việc xây dựng công an xã, thị trấn chính quy
Căn cứ…
Theo đề nghị của Cấp ủy thôn… và Trưởng Công an xã…
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay bổ nhiệm ông/ bà: ……………………., giữ chức Công an viên thôn…. xã….. huyện……tỉnh……
Điều 2. Ông/Bà ……………….……….………có trách nhiệm chịu sự điều động và phân công công việc của Cấp ủy thôn…………………………., Ban công an xã, Ủy ban nhân dân xã………………….……. nhằm triển khai thực hiện chủ trương, kế hoạch, biện pháp bảo đảm an ninh, trật tự, an toàn xã hội và thực hiện các nhiệm vụ khác về bảo đảm an ninh, trật tự, an toàn xã hội trên ở thôn……………………..….và trên địa bàn xã………….………………
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.
 Văn phòng xã, Trưởng Công an xã, Tài chính – Kế toán, Thủ trưởng cơ quan, đơn vị liên quan và ông/ bà………………..căn cứ Quyết định thi hành./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Đảng uỷ; HĐND xã, UBND, UBMTTQ;
- Lưu:VP.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH